1 年以内 9,771,415.01 98.15 488,570.75 8,548,460.73 98.04 427,423.04

1－2 年 23,107.00 0.23 2,310.70 9,800.00 0.11 980

厦门三维丝环保股份有限公司

2013 年 1 月 1 日至 2014 年 6 月 30 日止

备考合并财务报表附注

财务报表附注第 33 页

账龄

2014 年 6 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

账面余额

坏账准备

账面余额

坏账准备

金额 比例（%） 金额 比例（%）

2－3 年 158,600.00 1.59 47,580.00 158,600.00 1.82 47,580.00

3 年以上 2,880.00 0.03 2,504.00 2,880.00 0.03 2,304.00

合计 9,956,002.01 100.00 540,965.45 8,719,740.73 100.00 478,287.04

3、 本报告期无转回或收回其他应收款情况

4、 本报告期无实际核销的其他应收款

5、 本报告期末其他应收款中无持本公司 5％以上（含 5％）表决权股份的股东单位欠

款

6、其他应收款金额前五名单位情况

单位名称

与本公司

关系

账面余额 账龄

占其他应收款

总额的比例(%)

性质或内容

福建龙净环保股份有限公司 主要客户 8,258,306.40 1 年以内 48.52 保证金

北京国电清新环保技术股份有限公司 客户 955,000.00 1 年以内 5.61 代垫进度款

浙江菲达环境工程有限公司 主要客户 500,000.00 5 年以上 2.94 保证金

应收出口退税款

470,531.43 1 年以内 2.76 出口退税款

王永波 员工 200,000.00 1 年以内 1.17 备用金

合计  10,383,837.83  61.00

7、 本报告期末无应收关联方款项

8、本报告期末无因金融资产转移而终止确认的其他应收款

9、本报告期无以其他应收款为标的进行证券化的情况

厦门三维丝环保股份有限公司

2013 年 1 月 1 日至 2014 年 6 月 30 日止

备考合并财务报表附注

财务报表附注第 34 页

(七) 预付款项

1、 预付款项按账龄列示

账龄

2014 年 6 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

账面余额 比例(%) 账面余额 比例(%)

1 年以内 17,415,006.99 99.99 7,139,853.60 99.51

1 至 2 年   34,944.86 0.49

2 至 3 年 1,747.23 0.01

合计 17,416,754.22 100.00 7,174,798.46 100.00

2、 预付款项金额前五名单位情况

单位名称 与本公司关系 账面余额 账龄 未结算原因

江苏江都建设集团有限公司 供应商 2,334,768.00 1 年以内

上海工百环保科技有限公司 设备采购商 2,075,609.55 一年以内 合同未到期

乌鲁木齐北方荣盛钢结构有限公司 供应商 1,193,832.50 1 年以内

威程（天津）科技有限公司 设备采购商 1,045,900.00 一年以内 合同未到期

扬州市恒升源机械厂 设备采购商 1,037,000.00 一年以内 合同未到期

合计   7,687,110.05

3、 本报告期末预付款项中无持本公司 5％以上（含 5％）表决权股份的股东单位欠款

(八) 存货

1、 存货分类

项目

2014 年 6 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

原材料 17,214,167.35  17,214,167.35 8,509,568.96  8,509,568.96

委托加工物资 6,349,530.46  6,349,530.46 2,981,749.18  2,981,749.18

在产品 43,279,593.44  43,279,593.44 31,729,145.58  31,729,145.58

库存商品 22,163,132.27 301,424.48 21,861,707.79 10,828,641.45 289,889.82 10,538,751.63

发出商品 19,375,092.26  19,375,092.26 23,894,014.87  23,894,014.87

半成品 37,088,913.14 121,639.10 36,967,274.04 20,932,159.21 91,963.56 20,840,195.65

合计 145,470,428.92 423,063.58 145,047,365.34 98,875,279.25 381,853.38 98,493,425.87

其中：本报告期末数中无用于担保的存货。

本报告期末数中无所有权受到限制的存货。

厦门三维丝环保股份有限公司

2013 年 1 月 1 日至 2014 年 6 月 30 日止

备考合并财务报表附注

财务报表附注第 35 页

2、 存货跌价准备

存货种类
2013 年

12 月 31 日

2014 年 1-6 月

计提

2014 年 1-6 月减少 2014 年

6 月 30 日 转回 转销

库存商品 289,889.82 181,294.33  169,759.67 301,424.48

半成品 91,963.56 45,054.37  15,378.83 121,639.10

合 计 381,853.38 226,348.70  185,138.50 423,063.58

3、 存货跌价准备情况

项目 计提存货跌价准备的依据
本期转回存货跌价准备

的原因

本期转回金额占该项存货期

末余额的比例

库存商品 库龄较长

(九) 其他流动资产

项目 2014 年 6 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

待抵扣进项税 792,311.58 46,272.29

(十) 固定资产

1、 固定资产情况

项目 2013 年 12 月 31 日
2014 年 1-6 月

增加

2014 年 1-6 月

减少
2014 年 6 月 30 日

一、账面原值合计： 295,228,146.55  1,880,793.30  20,565,536.54  276,543,403.31

其中：房屋及建筑物 121,474,987.92   18,941,024.69  102,533,963.23

机器设备 146,298,795.61  368,676.51  321,074.70  146,346,397.42

运输设备 8,486,803.32  1,264,228.00  1,242,418.00  8,508,613.32

办公设备 5,688,240.02  220,987.13  61,019.15  5,848,208.00

其他设备 13,279,319.68  26,901.66   13,306,221.34

二、累计折旧合计： 54,436,853.55 11,607,170.94  1,804,680.77  64,239,343.72

其中：房屋及建筑物 9,955,464.21  2,668,964.29  1,199,598.23  11,424,830.27

机器设备 32,630,784.56  6,901,891.48  3,176.00  39,529,500.04

运输设备 4,716,318.92  715,348.20  599,663.87  4,832,003.25

 办公设备 1,989,431.01  490,548.97  2,242.67  2,477,737.31

 其他设备 5,144,854.85 830,418.00   5,975,272.85

厦门三维丝环保股份有限公司

2013 年 1 月 1 日至 2014 年 6 月 30 日止

备考合并财务报表附注

财务报表附注第 36 页

项目 2013 年 12 月 31 日
2014 年 1-6 月

增加

2014 年 1-6 月

减少
2014 年 6 月 30 日

三、固定资产账面净值

合计
240,791,293.00   212,304,059.59

其中：房屋及建筑物 111,519,523.71   91,109,132.96

机器设备 113,668,011.05   106,816,897.38

运输设备 3,770,484.40   3,676,610.07

办公设备 3,698,809.01   3,370,470.69

其他设备 8,134,464.83   7,330,948.49

四、减值准备合计

其中：房屋及建筑物

机器设备

运输设备

办公设备

其他设备

五、固定资产账面价值

合计
240,791,293.00   212,304,059.59

其中：房屋及建筑物 111,519,523.71   91,109,132.96

机器设备 113,668,011.05   106,816,897.38

[…]

18,941,024.69

（1）房屋、建筑物

18,941,024.69

18,941,024.69

（2）土地使用权

2．累计折旧和累计摊销合计

1,424,522.90

1,424,522.90

（1）房屋、建筑物

1,424,522.90

1,424,522.90

（2）土地使用权

3．投资性房地产净值合计

17,516,501.79

（1）房屋、建筑物

17,516,501.79

（2）土地使用权

4．投资性房地产减值准备累计金额

合计

（1）房屋、建筑物

（2）土地使用权

5．投资性房地产账面价值合计

17,516,501.79

（1）房屋、建筑物

17,516,501.79

（2）土地使用权

投资性房地产的说明：

期末用于抵押或担保的投资性房地产账面价值为 0.00 元。

2014 年 1-6 月投资性房地产计提折旧和摊销金额为 224,924.67 元，计提减值准备为 0.00

元。

2014 年 1-6 月本公司将账面价值为 17,741,426.46 元(原值：18,941,024.69 元)的房屋改为出

租，自改变用途之日起，将相应的固定资产转换为投资性房地产核算。

于 2014 年 6 月 30 日，无未办妥房屋权证的投资性房地产。

(十二) 在建工程

1、 在建工程情况

项目
2014 年 6 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

新疆三维丝厂房建设 119,974.30  119,974.30

信德无纺布上胶拉幅

定型机
120,291.03  120,291.03

8#预刺生产线 38,318.40  38,318.40

合计 278,583.73  278,583.73

厦门三维丝环保股份有限公司

2013 年 1 月 1 日至 2014 年 6 月 30 日止

备考合并财务报表附注

财务报表附注第 38 页

2、 重大在建工程项目变动情况

工程项目名

称

预算数

2013 年

12月 31日

2014 年

1-6月增加

2014 年 1-6 月转

入固定资产

2014年1-6月

其他减少

工程投入

占预算比

例(%)

工程

进度

利息资

本化累

计金额

资金来

源

2014 年

6 月 30 日

新疆三维丝

厂房建设

6,300.00

万元

119,974.30   0.19

厂房设计、评

审阶段

自筹 119,974.30

期末无用于抵押或担保的在建工程。

3、 重大在建工程的工程进度情况

项目 工程进度 备注

新疆三维丝厂房建设 厂房设计、评审阶段

(十三) 无形资产

无形资产情况

项目 2013 年 12 月 31 日

2014 年 1-6 月

增加

2014 年 1-6 月

减少

2014年 6月 30日

1、账面原值合计 22,793,349.91 7,621,796.49  27,370.00  30,387,776.40

(1) 土地使用权 5,162,724.27  7,496,990.60   12,659,714.87

(2) 办公软件 2,102,400.64  124,805.89  27,370.00  2,199,836.53

(3) 评估增值专利权 15,528,225.00   15,528,225.00

2、累计摊销合计 2,485,828.92 1,161,433.40 1,299.89  3,645,962.43

(1) 土地使用权 430,227.01  126,597.16   556,824.17

(2) 办公软件 421,051.91  217,561.24  1,299.89  637,313.26

(3) 评估增值专利权 1,634,550.00 817,275.00  2,451,825.00

3、无形资产账面净值合计 20,307,520.99   26,741,813.97

(1) 土地使用权 4,732,497.26   12,102,890.70

(2) 办公软件 1,681,348.73   1,562,523.27

(3) 评估增值专利权 13,893,675.00   13,076,400.00

4、减值准备合计

(1) 土地使用权

(2) 办公软件

(3) 评估增值专利权

厦门三维丝环保股份有限公司

2013 年 1 月 1 日至 2014 年 6 月 30 日止

备考合并财务报表附注

财务报表附注第 39 页

项目 2013 年 12 月 31 日

2014 年 1-6 月

增加

2014 年 1-6 月

减少

2014年 6月 30日

5、无形资产账面价值合计 20,307,520.99   26,741,813.97

(1) 土地使用权 4,732,497.26   12,102,890.70

(2) 办公软件 1,681,348.73   1,562,523.27

(3) 评估增值专利权 13,893,675.00   13,076,400.00

(十四) 商誉

被投资单位名称 初始金额 形成来源

[…]

种类 2014 年 6 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

银行承兑汇票 59,785,050.80  45,189,477.97

商业承兑汇票 14,013,000.00  29,879,656.64

合计 73,798,050.80  75,069,134.61

厦门三维丝环保股份有限公司

2013 年 1 月 1 日至 2014 年 6 月 30 日止

备考合并财务报表附注

财务报表附注第 42 页

(二十一) 应付账款

1、 应付账款明细如下：

项目 2014 年 6 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

1 年以内 143,293,996.59  87,651,029.03

1 年以上 8,574,259.33  1,018,546.65

合计 151,868,255.92  88,669,575.68

2、 本报告期末数中无欠持本公司 5％以上（含 5％）表决权股份的股东单位款项

3、 本报告期末数中无欠关联方款项

4、 账龄超过一年的大额应付账款：

单位名称 账面余额 账龄 未结转原因

无锡博睿奥克电气有限公司 13,028,002.99

1 年以内 8,631,452.99 元,

1-2 年 4,396,550.00 元
货款未结算

(二十二) 预收款项

1、 预收款项情况：

项目 2014 年 6 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

1 年以内 35,175,036.35  31,449,664.70

1 年以上 19,908,240.70  18,746,481.27

合  计 55,083,277.05  50,196,145.97

2、  本报告期末数中无预收持本公司 5％以上（含 5％）表决权股份的股东单位款项

3、  本报告期末数中无预收关联方款项

4、 账龄超过一年的大额预收款项情况的说明

单位名称 期末余额 备注

宁夏宝丰能源集团股份有限公司 14,131,623.80 合同未履行完毕

沧州正元化肥有限公司 2,140,000.00 合同未履行完毕

航天长征化学工程股份有限公司兰州分公司 3,264,000.00 合同未履行完毕

合计 19,535,623.80

厦门三维丝环保股份有限公司

2013 年 1 月 1 日至 2014 年 6 月 30 日止

备考合并财务报表附注

财务报表附注第 43 页

(二十三)应付职工薪酬

项目
2013 年

12 月 31 日

2014 年 1-6 月

增加

2014 年 1-6 月

减少

2014 年

6 月 30 日

（1）工资、奖金、津贴和补贴 12,450,547.63  17,573,694.27  21,462,772.73  8,561,469.17

（2）职工福利费   958,302.47  958,302.47

（3）社会保险费 47,093.40  1,805,643.18  1,797,762.38  54,974.20

其中：医疗保险费 14,580.00  532,004.35  529,622.35  16,962.00

基本养老保险费 29,160.00  1,071,387.72  1,066,459.72  34,088.00

年金缴费

失业保险费 1,458.00  96,564.43  96,287.43  1,735.00

工伤保险费 729.00  50,361.87  50,248.87  842.00

生育保险费 1,166.40  55,324.81  55,144.01  1,347.20

（4）住房公积金   662,499.44  642,639.44  19,860.00

（5）辞退福利

（6）其他  27,463.91  27,463.91

（7）工会经费和职工教育经费 29,160.00  423,182.06  279,143.02  173,199.04

合计 12,526,801.03 21,450,785.33 25,168,083.95 8,809,502.41

期末应付职工薪酬中无属于拖欠性质的金额。

(二十四)应交税费

税费项目 2014 年 6 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

增值税 4,629,292.97 3,366,488.54

企业所得税 3,086,835.92 7,785,741.30

个人所得税 98,405.12 72,040.97

城市维护建设税 208,010.32 205,809.46

教育费附加 112,524.54 122,124.65

地方教育附加 75,016.36 81,416.43

印花税 44,654.27 71,812.07

堤防费  1,044.30

合计 8,254,739.50 11,706,477.72

厦门三维丝环保股份有限公司

2013 年 1 月 1 日至 2014 年 6 月 30 日止

备考合并财务报表附注

财务报表附注第 44 页

(二十五)应付利息

项目 2014 年 6 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

短期借款应付利息 238,725.55  180,564.99

(二十六)其他应付款

1、其他应付款情况：

项目 2014 年 6 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

1 年以内 5,470,581.59  92,861,404.84